

Kl. 16:21

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):
Ordføreren.

Kl. 16:21

Naser Khader (NY):

Jeg er mere tilhænger af de ildsjæle, der findes, som virkelig har noget på hjerte, og som virkelig gerne vil bidrage med noget, end af dem, der har det som hovederhverv. Det er også dem, jeg taler om, nemlig dem, der findes i anden og tredje række. Jeg synes, at de skal komme til, for nogle af dem er ikke i stand til at skrive de rigtige ansøgninger og har ikke navne, der er kendte nok til at udløse nogen midler, så derfor tror jeg, at det vil være godt, at vi også giver plads til dem, der ikke får samme muligheder som dem, vi har set på i rigtig mange år efterhånden.

Kl. 16:21

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):
Fru Johanne Schmidt-Nielsen for en kort bemærkning.

Kl. 16:22

Johanne Schmidt-Nielsen (EL):

Tak for initiativet til hr. Naser Khader. Det er selvfølgelig altid fornuftigt at se på, om man bruger pengene ordentligt.

Men vil ordføreren ikke give mig ret i, at hvis man virkelig vil rykke noget i forhold til integrationsindsatsen, bliver man nødt til at se på den overordnede linje, som er på integrationsområdet som følge af, at regeringen har givet Dansk Folkeparti vetoret på området; at vi simpelt hen skal til at behandle mennesker lige, og at et passende sted at starte ville være at afskaffe start-hjælpen, som fastholder mennesker i fattigdom?

Kl. 16:22

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):
Ordføreren.

Kl. 16:22

Naser Khader (NY):

Jo, det kan man også se på som et selvstændigt emne. Jeg har endnu ikke set nogen steder, hvor jeg er blevet overbevist om, at starthjælpen virker. Vismændene har endda sagt, at starthjælpen er kønsdiskriminerende, så derfor er jeg ikke tilhænger af den, så længe jeg ikke kan se undersøgelser, der kan bekræfte, at den virker.

Kl. 16:23

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til ordføreren. Fru Karen Ellemann som ordfører.

Kl. 16:23

(Ordfører)

Karen Ellemann (V):

Ny Alliance har gjort sig til talsmand for, at der skal yderligere fokus på, om de midler, som anvendes til fremme af integration af indvandrere og flygtninge, nu også giver de ønskede resultater. Det er jo i og for sig et ganske ædelt formål, for ingen er vel uenig i, at uden klare mål for indsatsen kan det være yderst vanskeligt at tale om, hvorvidt målet er nået.

Regeringen har fra første færd sat klare mål for integrationsindsatsen, og jeg kan konstatere, at de virker. Der er stadig mange udfordringer, men der er ingen tvivl om, at vi er godt på vej. Langt flere er i arbejde, og langt flere er i gang med en uddannelse. Tallene taler for sig selv, men ingen tager altså skade af at høre de her tal igen og igen.

Andelen af unge indvandrere på kontanthjælp er mere end halveret; i 2001 var 28 ud af 100 unge ikkevestlige indvandrere på kontanthjælp, i 2007 var det kun 11 ud af 100. Antallet af praktikpladser til indvandrere og efterkommere er steget med mere end 80 pct. Hvor der var 1.600 i 2003, var der knap 3.000 i 2007. 43.000 flere med indvandrerbaggrund fra ikkevestlige lande er siden 2001 kommet i arbejde. Vi har styrket indsatsen imod frafald i ungdoms- og erhvervsuddannelserne, bl.a. gennem mentorordninger, kontaktlærere og vejledning, så flere får en uddannelse.

Ja, jeg kunne blive ved, men det korte af det lange er, at vi konstant gennemfører en bred indsats for at give alle lige muligheder i det danske samfund. Så langt håber jeg virkelig at vi også er enige. Derfor har jeg altså også lidt svært ved at forstå, hvorfor denne forespørgselsdebat rejses. For hvad er det, Ny Alliance mangler svar på? Handler det om en fejlagtig bred integrationsindsats, eller går kritikken mere konkret på nogle få integrationsprojekter?

Den brede integrationsindsats foregår jo ude i kommunerne, og her følger regeringen løbende op på gode eksempler og frem for alt effektmålinger, så det er klart og tydeligt, hvilke kommuner der gør det godt. Hvis grunden til denne debat er, at Ny Alliance ønsker en central styring af indsatsen i den enkelte kommune, er vi altså ikke med.

Udfordringen er jo ganske forskellig fra kommune til kommune, og med integrationslovgivningen er der fastsat centrale regler for indsats-